
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 58 DATA 29-04-2019

OGGETTO:    SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER RIPRISTINO DELLE
CONDIZIONI MINIME DI SICUREZZA DELLA RETE STRADALE
COMUNALE A SEGUITO DEGLI EVENTI NEVOSI  INVERNALI -
AFFIDAMENTO, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  IMPRESA
CRICCHI COSTRUZIONI S.R.L. -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016  con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il redigendo bilancio 2019;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Dato atto delle intense precipitazioni nevose che hanno interessato il territorio comunale nel periodo
invernale, comportando  gravi disagi alla popolazione nella percorrenza delle strade comunali interne ed
esterne al capoluogo, nonché, per i fenomeni di gelo derivanti dalle basse temperature;

Rilevato che per le condizioni critiche delle strade, dovute ai fenomeni soprarichiamati, è stato necessario
intervenire con estrema urgenza per garantire la fruibilità delle stesse e ripristinare le condizioni minime di
sicurezza per la viabilità;

Dato atto che l’Ente non dispone di personale e mezzi di dimensioni idonee per operare, con la necessaria
immediatezza, in tali eventualità;

Vista la disponibilità della ditta locale Cricchi Costruzioni s.r.l., la quale è dotata di mezzi e maestranze
idonei per eseguire rapidamente gli interventi di sgombero della neve;

Vista la capacità tecnica dell’Impresa sopracitata, dimostrata anche  per l’esecuzione di simili interventi a
servizio del medesimo comune con offerte economicamente vantaggiose per prestazioni di questa
tipologia;



Dato atto della massima urgenza nel ripristinare la percorrenza della rete viaria comunale in condizioni di
sicurezza, ai fini  della salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

Dato atto che l’Impresa Cricchi Costruzioni s.r.l risulta in regola con gli adempimenti contributivi,
(INAIL_15499552 del 11/03/2019) come da certificazione agli atti di questo Ufficio;

Visto  il D.Lvo 18.04.2016 n. 50;

Visto il D.Lgs.  n. 267/00 ;
                                                                          DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
interamente riportate ed approvate.

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DI AFFIDARE all’Impresa Cricchi Costruzioni s.r.l. con sede in Borgo Velino alla via Salaria Km. 94,900,
partita IVA: 00919170571, i lavori invernali urgenti di sgombero della neve e spargimento sale, sulle strade
comunali interne ed esterne al capoluogo al fine di ripristinare le condizioni minime di sicurezza, per la
salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 905,00 iva compresa, sul redigendo bilancio 2019 al capitolo n.
5930 codice intervento n. 10.05-1.03.01.02.999;

DI PROVVEDERE al pagamento senza ulteriore atto, previo  acquisizione della certificazione DURC prima del
pagamento, unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario.

CIG: Z8A2829BE3

Lì, 29-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-04-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 29-04-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  02-05-2019                numero di pubblicazione  173

            IL MESSO COMUNALE


